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DPL.nr.20/2023

KOMISIONT DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérje nga Manushe
Karagi kryesuese, Adnan Konushevci dhe Rushit Hoxha, anétaré t& komisionit disiplinor pér

pérmbaruesit privat, n¢ ¢éshtjen disiplinore ndaj pé&rmbaruesit privat, si organ
pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés sé Kosovés pér Territorin e
Gjykatés Themelore - lidhur me veprimet pérmbarimore né léndét pérmbarimore,

P.nr.988/18, pas mbajtjes s¢ seancés dégjimore publike, né & cilén ka prezantuar pérfagésuesja e
Ministris¢ s& Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni pér Notering dhe
Pé&rmbarimin Privat, Fadilete Hoxha-Blakqori, ,pala ankuese nga dhe
Pérmbaruesi Privat, me daté 13.11.2023, mori kété:

VENDIM

L REFUZOHEN Raporti pérfundimtar i Ministrisé sé Drejtésisé - Departamenti pér Profesione
té Lira - Divizioni pér Noteriné dhe P&rmbarimin Privat, DPL-20/2023 i datés 24.08.2023, si
dhe ankesa e palés ankuese nga Prishtina, e datés 17.08.2023, si t& pabazuara.

II. Pérmbaruesi Privat Eset Murati si organ pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejtésisé e
Republikés s¢ Kosovés pér Territorin e Gjykatés Themelore né . nuk &shté pérgjegjés
pér shkelje & pretenduara disiplinore gjaté veprimeve t& ndérmarra né léndén pérmbarimore,
P.nr.988/18 .

Arsyetim

Pala ankuese, nga . me daté 17.08.2023, ka parashtruar ankesé ndaj
pérmbaruesit privat pasi sipas ankesés, pérmbaruesi privat ka béré shkelje pér 1éndén né fjalg,
sepse me veprimet e tij t& papérgjegjshme e pér pérfitime vetnake, duke mos njoftuar debitorin
ka béré kérkesén pér bllokim t& llogarive né Sipas palés ankuese, (& njgjtit, nuk i jané
dorézuar shkresat asnjéheré dhe pasi té ishin dorézuar shkresat do parashtronte prapésim ashtu qé&
pas vendimit t€ gjykatés do vazhdohej me procedurén. Pala métej pretendon se nuk i &shté dhéné
rasti pér prapésim dhe nga ky shkak edhe ndihet i démtuar. I ka propozuar komisionit qé té
aprovohet ankesa dhe ndaj pérmbaruesit t&¢ ndermirren masa adekuate dhe t& obli gohet
pérmbaruesi t€ térheq urdhrin e tij dhe procedura té nis nga fillimi.




Me datén 24.08.2023, Ministria e Drejtésisé - Departamenti pér Profesione té Lira - Divizioni pér
Noteringé dhe Pérmbarimin Privat, ka paraqitur né Komision Raportin pér Pérfundimtar, ndaj
pérmbaruesit privat, lidhur me veprimet pérmbarimore pér kété rast, t& cilin raport ¢ kané
prezantuar edhe né seancén dégjimore, duke mbetur né térési prané ankesés se ushtruar nga pala

ankuese.

Pérmbaruesi Privat, né seancén dégjimore ka theksuar se bllokimi i llogarisé éshté béré konform
dispozitave t& LPP-sé.

Pérfagésuesja e autorizuar e Ministrisé sé Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira -
Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, ka béré shtjellimin e Raportit pérfundimtar. Po
ashtu edhe pala ankuese si dhe pérmbaruesi privat, kané ngelur prané pretendimeve ankimore,

deklarimeve né seancé dégjimore.

Pas seancés dégjimore dhe dégjimit t& paléve, Komisioni Disiplinor me kujdes dhe vémendje ka
vlerésuar né ményré shteruese gjitha pretendimet e paléve dhe ka ¢muar ¢do prové t&
administruar né seancén dégjimore veg e veg dhe té gjitha ato sé bashku, dhe pas analizimit,
vlerésimit dhe peshimit t& tyre, vien né pérfundim qé Pérmbaruesi Privat, nuk éshté pérgjegjés
pér shkelje disiplinore.

Komisioni Disiplinor, vlerésoi pretendimin e palés ankuese se a &shté bllokuar llogaria sipas
procedurave dhe gjeti se pala ankuese ka parashtruar prapésim dhe pas vendosjes s¢ gjykatés
lidhur me prapésimin &éshté béré térhegja e mjeteve. Pér kéto arsye komisioni vleréson se
pérmbaruesi privat nuk &éshté pérgjegjés pér asnjé nga shkeljet e masave disiplinore t&
pércaktuara me nenin 367 t& LPP-s¢, sepse t& gjitha veprimet pérmbarimore pér rastin t& cilén
&shté paragitur ankesa jané& né harmoni me dispozitat ¢ LPP-sé&.

Mbi bazén e t€ dhéna si mé larté, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e pakenaqu; ka té dreﬂe| té hap konflik
administrativ bazuar né nenin 374 par 5 té LPP-sé. e X




